

Od:
Odesláno: 1. dubna 2020 17:36
Komu: e_podatelna
Předmět: Žádost o informace podle zák. č.106/1999 Sb. - kácení

Dobrý den,
dnes jsem se procházela Břeclavi a byla jsem nemile překvapena, že v nedávné
době došlo ke kácení veškeré stromové zeleně (patrně
pozemky p.č. v k.ú. Břeclav).

Tímto tedy žádám o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a to:

- proběhlo kácení v tomto prostoru v souladu s platnou legislativou?
- bylo vydáno ke kácení povolení?
- pokud ano, kdo jej vydal, kdy a pod jakým číslem jednacím?
- byla nařízena nějaká náhradní výsadba?
- jaký byl uveden důvod pro kácení?
- byla žádost nebo rozhodnutí o kácení doloženo odborným posudkem?
- kdo kácení provedl?

Odpověď prosím zašlete na email:

Taktéž žádám, aby Vaše odpověď byla v souladu se zákonem 106/1999 zveřejněna na webových stránkách města.



S00RP00UEWHV

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí
oddělení zemědělství a ochrany přírody

nám. T. G. Masaryka 42/3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 43196/2020

V Břeclavi 15. 4. 2020

Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová
Tel.: 519 311 218
E-mail: kristyna.uhrova@breclav.eu

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Dne 1. 4. 2020 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí elektronické podání Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti požadujete poskytnout následující informace ke stromové zeleni

(patrně pozemky p.č. v k.ú. Břeclav):

1. proběhlo kácení v tomto prostoru v souladu s platnou legislativou?
2. bylo vydáno ke kácení povolení?
3. pokud ano, kdo jej vydal, kdy a pod jakým číslem jednacím?
4. byla nařízena nějaká náhradní výsadba?
5. jaký byl uveden důvod pro kácení?
6. byla žádost nebo rozhodnutí o kácení doloženo odborným posudkem?
7. kdo kácení provedl?

Zároveň žádáte, aby naše odpověď byla v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů zveřejněna na webových stránkách města Břeclav.

Informace žádáte zaslat elektronickou poštou na adresu

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad. 1. Kácení dřevin proběhlo v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění.

Ad. 2., ad. 3 Dne 19. 3. 2020 vydal Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany přírody, rozhodnutí ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les pod č.j. MUBR 38797/2020, ze dne vyhotovení 19. 3. 2020.

Ad. 4. Součástí rozhodnutí č.j. MUBR 38797/2020, ze dne vyhotovení 19. 3. 2020, bylo uložení náhradní výsadby v počtu 24 ks dřevin na pozemku par. č. KN v k.ú. Břeclav.

Ad. 5. Povolení ke kácení dřevin bylo vydáno z důvodů bezpečnostních, neboť dřeviny způsobovaly ohrožení chodců a budov a dále z důvodu revitalizace dvora.

Ad. 6. Dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, lze povolení ke kácení dřevin vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin, bez doložení odborného posudku.

Ad. 7. Zajištění provedení kácení dřevin není orgánem ochrany přírody a krajiny řešeno. Realizace kácení dřevin je uskutečňována vlastníkem pozemku s ohledem na jeho práva a povinnosti.

Dále Vám sdělujeme, že tato odpověď bude v souladu s § 5 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na webových stránkách města Břeclav.



**MĚSTSKÝ ÚŘAD
BŘECLAV** ①

Odbor stavební a životního prostředí
Náměstí T.G.M. 3, PSC 690 81

Mgr. Silvie Baštinská
vedoucí odboru
v zast. Ing. Kristýna Uhrová

Doručí se: